Citatio Castrensis ad duerelam-
N. de N. Capitaneus N. tibi Nobili N. de

N. innotescimus, Nobilem N. de N. contra te, 
coram nobis in querela deposuisse, quomodo tu 
ipsum de pacifica possessione bonorum N. yio
lenter expulisti et depercussisti: quare yigore 
Regio et nostri Officij Capitaneatus, mandamus, 
quatenus coram nobis, aut Officio nostro Ca
strensi N. feria secunda post festum N. in Ca
stro N. compareas, querelis praefati N. et ad alia 
protunc tibi obijcienda, responsurus. Quod sive 
comparueris, sive non, nos ad ea, quae ad no
strum officium spectant, procedemus. Datum in 
Castro N.

Concitatio, alias przypowlast, post latam senten
tiam, pro re decreta.

Qui concitat, alias przypowieszcza, ad satis
faciendum et solyendum sibi centum marcas per 
Judicium Terrestre N. in terminis Terrestribus in 
N. proxime praeteritis sibi super te decretis, et 
ad attentandum ipsum jurare super damnis ex- 
inde secutis: ideo ut stares, et pro praemissis 
omnibus et pro poenis satisfaceres. Datum.

NUNDINAE 428
IN POLONIA PER GEBMANOS INSTITUENDAE.

Sigismundus uniyersis subditis nostris cujus- 
cunque status et conditionis fuerint in Regno 
nostro ubilibet existentibus, sincere et fideles 
dilecti. Non incognitum est yobis, Nos propter 
yarias et multiplices injurias et grayamina, quae 
ex Silesia et Marchia, Regno et subditis nostris 
inferantur, omnia itinera in ipsam Silesiam ct 
Marchiam, de consilio uniyersi SenatU3 nostri 
et instantia regnicolaram nostrorum ad decen- 
nium a festo Resurrectionis Domini proxime fu
turo computando inhibuisse, simul ac yobis stric- 
tissime mandasse, ut hoc toto decennio nemo 
yestrum auderet illuc in Silesiam et Marchiam 
res et merces aliąuas tam grandes, quam exi- 
guas cujuscunque qualitatis fuerint, (praeterquam 
sal nostrum) vehere et inferre, sed nec ad alias 
quascunque remotiores partes easdern res et mer
ces de Regno nostro, per ipsam Silesiam, aut 
Marchiam deducere: et boves etiam ad alia ali- 
qua bona extra ipsum Regnum nostrum, (prae- 
terquam ad ea, quae per Nos designarentur) 
quovis modo praetextu vel colore pellere prae- 
sumeret, nedum sub amissione ipsorum bonorum et 
mercium; verum etiam omnium bonorum suorum 
confiscatione. Proinde cum ipsum festum Resur
rectionis Domini jam appetat, a quo executio 
ejus inhibitionis, ac edicti nostri inchoari debet: 
consulere yolentes, tam subditorum nostrorum, 
quam etiam hominum externoram commoditati, 
nundinas, seu fora annua publica, pro yenden- 
dis et emendis bobus, in oppidis Regni nostri 
infra scriptis, et finibus ejus existentibus, loco 
nundinarum in Germania et Silesia prius agi 
solitarum, designandas et instituendas duximus,
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designamnsąue, ac mstituimus praesentibus no
stris literis, yidelicet in Majori Polonia et oppi
do Szreń, ąuatuor fora annualia, primum sci
licet pro festo Sancti Erasmi, loco nundinarum 
in Budsthet pro festo S. Joannis Baptistae agi 
solitarum. Secundum, pro festo Visitationis glo- 
riosissimae Virginis Mariae, loco nundinarum 
Herfordiensium, pro festo S. Jacobi celebrari 
consyctarum. Tertium, pro festo Sancti Laurcn- 
tii loco nundinarum Gervasth, pro festo S. Bar- 
tholomaei teneri consvetarum. Et quartum pro 
festo S. Hedvigis loco aliaruin nundinarum, Bud- 
stheten: pro festo Omnium Sanctorum instituta- 
rum. In Minori vero Polonia in oppido Krze
pice , similiter alia ąuatuor fora annualia, pro 
ipsis etiam bobus vendendis et cmendis institui- 
mus. Primum pro feria secunda proxima post 
festum Ascensionis Domini, pro nundinis in 
Brzeg pro festo Sanctissimae Trinitatis teneri 
consvetis. Secundum pro festo Divisionis Apo- 
stolorum loco nundinarum in Nissa, pro festo 
S. Jacobi agi solitarum. Tertium pro festo S. 
Augustini loco aliarum nundinarum in Brzeg, 
pro festo Nayitatis Sanctae Mariae institutarum. 
Et ąuartum pro festo Sancti Francisci Confes- 
soris pro nundinis in Świdnica, ad festum Sancti 
Galii agi solitas, quo locorum et viarum com- 

429 pendio et pascuorum copia, quac circa duo prae
dicta oppida, major quam alibi suppeditari fer- 
tur possint facilius, tam subditi nostri ad pel- 
lendos illuc boves, quam etiam ipsi liomines ex- 
terni ad cos, in eisdem locis emendos, ac inde 
commodius expellendos adhortari. Conscrvantes 
nihilominus, prout conscrvamus praesentibus in 
robbre suo omnia alia, et singula fora in aliis 
civitatibus et oppidis Regni nostri, aliis ąuibus- 
cunąue temporibus in venditione et emptione 
ipsorum boum, dudum agi et celebrari solita, 
inhibentes praesentibus, ne ąuisąuam cujuscun- 
que status, conditionis aut pracemincntiae existat, 
ad alia remotiora loca, cxtra Regnum nostrum, 
boves ipsos pcllere praesumat, sub poena supe- 
rius expressa, et gravissima indignationc nostra, 
Ne autem de praefatis nundinis in oppido Serem, 
ąuater in anno, in Krzepice tot etiam vicibus 
pro cmendis, et vcndendis bobus, per Nos.insti- 
tutis nundinis in, Germania et Silesia prius ce
lebrari solitis correspondcntibus, ąuispiam suam 
ignorantiam praetendens, poenam eandem in- 
currat: mandamus vobis locorum Capitaneis, ac 
ciyitatum et oppidorum Proconsulibus, ct Con- 
sulibus, ut eas ipsas nundinas diebus forensibus, 
ac festis circa ecclesias Parochiales, per publi- 
cas proclamationes, ad uniyersorum et singulo- 
rum, ąuorum interest notitiam deduci faciatis, 
pro debito officij yestri, et gratia nostra, aliter 
non facturi etc. Datum Cracoyiae feria ąuarta 
proxima post Dominicam Palmarum, anno Do
mini 1524 Regni nostri anno 18-

PAX PERPETUA
INTER SIGISMUNDUM REGEM ET REGNUM POLO-

NIAĘ, ET. MAGISTRUM PRUSSIAE, EJUSQUE ORDI- 
NEM CRUCIFERORUM , CRACOVIAE 1525 CON-

FECTA.

In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Omnium rerum. 
quae sempiternae sunt futurae, nulla firmitudo 
certior excogitari potest, quam ea quae sit li- 
terarum monumentis prodita ad memoriam po- 
steritatis. Caetera enim facta humana, ąuantum- 
cunąue memorabilia, alijs modis, quam literis 
acternitati consecrata, aliąuot ąuidem saeculo- 
rum decursu durare possunt; quae vero litcra- 
rum officio memoriac mandantur, nunąuam in- 
tereunt, ipsaąue yetustatc fiunt augustiora. Pro- 
inde Nos Sigismundus Dci gratia Rex Poloniac, 
Magnus Dux Lithvaniae, necnon Terrarum Cra
coyiae, Sandomiriae, Siradiac, Lanciciac, Cuja- 
viae, Russiae ac omniuni Terrarum Prussiae, 
Pomerauiae, etc. Dominus et Ilacres. Manife
stom facimus uniyersis, quia cum acta essent 430 
plurima bella inter Pracdccessores nostros Re- 
ges, et Regnum Poloniac, ac Magistros ct Or- 
dinem dictum S. Mariae Tlieutonicorum in Prus- 
sia, de proprictate ipsarum Terrarum Prussiae 
certantcs, caque non penitus cxtincta, inter Nos 
et Illustrcm Dominum Albertum Marchionem 
Brandenburgen: ct Magistrum ipsius Ordinis rc- 
cruduisscnt, cum magno Reipubl: Cliristianac in- 
commodo ct dctrinicnto. Proindeąuo ct Summus 
Pontifex, ct Caesarea Majcstas, Sercnissimus- 
que Nepos noster Dominus Ludovicus Ungariae 
et Bohemiae Rcx, Nos ad ineundas ąuadricnna- 
les inducias, ct arbitralem cognitioncm subcun- 
dam hortati essent, ct induxisscnt: qua dcmtim 
magnis impedimentis non secuta, et tempore in- 
duciarum cxpirantc ycnissent ad Nos Illustres 
Principes Dominus Georgius Marchio Branden
burgen: in Silesia, Ratisborien: Iagersdorff, in 
Prussia, Stctincn. Pomerauiae, Cassubarum, Scla- 
vorum Dux, Burgrabius Norinbergcn: ct Prin- 
ceps Rugiac. Et Fridericus Dux Ligniccrr ct 
Brigen: ac inferioris Silesiac Capitaneus, ucces- 
sarij ct affines nostri churissimi, de pace ct 
Concordia stabili ac firma sedulo agentes. Tan
dem post multos tractatus ct rationes utrinąue 
cxpcnsas, ad infra scriptas conditioncs, ct ca- 
pitula ipsius pacis ct concordiac dcvenimus, om- 
niaąuc et singula condiximus, ct utrinąue firma- 
vimus, in liunc qui scąuitur modum